
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 8

Město Rokytnice v Orlických horách

náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

Z Á P I S
schůze číslo 25/2023 Rady města Rokytnice v Orlických horách

konaná dne 14. 8. 2023 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 16:30 hod.

Doba jednání: 16:30 - 18:30
Přítomno: 5 členů rady města
Omluveni: 0
Neomluveni: 0
Předsedající: Ing. Luboš Michalec
Zapisovatel*: Beáta Nováková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rokytnice v Orlických horách určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Návrh programu jednání

Starosta předložil návrh programu jednání.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje návrh programu jednání.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/25/1/2023 bylo schváleno.

2. Plnění usnesení

Starosta předložil radě města zprávu o plnění usnesení.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zprávu o plnění usnesení.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/25/2/2023 bylo schváleno.

3. Rozpočtová opatření

Radě města byla k projednání předložené rozpočtové opatření č. 16/2023. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje rozpočtové opatření č. 16/2023. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/25/3/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 8

4. Smlouva o propagační činnosti - FrostFood a.s.

Radě města byla předložena smlouva o propagační činnosti se společností FrostFood a.s. Předmětem smlouvy
je závazek Města Rokytnice v Orlických horách k zajištění reklamy a propagace společnosti v době konání
Anenské pouti ve dnech 23.07. – 30.07.2023. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se společností FrostFood a. s., se sídlem
Kasárna č. ev. 41, 517 61 Rokytnice v Orlických horách smlouvu o propagační činnosti dle předloženého
návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/25/4/2023 bylo schváleno.

5. Anenská pouť 2023 - Darovací smlouva

Starosta předložil návrh darovací smlouvy, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 4 000,- Kč
na zajištění kulturních programů v rámci Anenské pouti města Rokytnice v Orlických horách v roce 2023.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s paní Irenou Dubskou, bytem Průmyslová
918/22, 500 02 Hradec Králové, IČO 07226217 darovací smlouvu dle předloženého návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/25/5/2023 bylo schváleno.

6. Žádost o souhlas s umístěním atrakcí při konání Anenské pouti v roce 2024

Paní Irena Dubská požádala o umístění atrakcí při konání Anenské pouti v roce 2024. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje provozovatelem pouťových atrakcí v rámci konání
Anenské pouti v roce 2024 paní Irenu Dubskou, bytem Průmyslová 918/22, 500 02 Hradec Králové.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/25/6/2023 bylo schváleno.

7. Darovací smlouva (Základní škola Rokytnice v Orlických horách)

Radní Mgr. Zdeněk Dušek předložil darovací smlouvu se spolkem Sdružením SPLAV, z. s. Předmětem smlouvy
je bezplatný převod movitých věcí (Čtenářské sáčky, Vzhůru do světa povolání! - vzdělávací desková hra,
Finanční svoboda - vzdělávací desková hra) do vlastnictví Základní školy Rokytnice v Orlických horách. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se spolkem Sdružení SPLAV, z. s., se sídlem
čp. 84, 517 03 Skuhrov nad Bělou darovací smlouvu dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/25/7/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 8

8. Výsledek výběrového řízení s názvem: ,,Obnova ohradní zdi v Rokytnici v Orlických horách - 1.
etapa"

Starosta předložil výsledek výběrového řízení s názvem: ,,Obnova ohradní zdi v Rokytnici v Orlických horách -
1. etapa". 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  výsledek  výběrového  řízení  dle
doporučení  hodnotící  komise ve prospěch společnosti  Ing.  Martin Hynek,  stavební  a obchodní  firma,
se sídlem Severní 655, 517 73 Opočno, IČO 75922754 s nabídkovou cenou bez DPH 2 496 700,-  Kč. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/25/8a/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se společností Ing. Martin Hynek, stavební a
obchodní firma, se sídlem Severní 655, 517 73 Opočno, IČO 75922754 smlouvu o dílo dle předloženého
návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/25/8b/2023 bylo schváleno.

9. Žádost o povolení orientačního běhu a využití pozemků Města Rokytnice v Orlických horách

Místostarosta předložil  žádost  Českého svazu orientačních sportů o povolení  závodů v orientačním běhu
v termínu 15.06. -16.06.2024, kde centrum závodu bude situováno mimo les na louce u pěchotního srubu
,,Na holém" v k. ú. Panské Pole na pozemku Města Rokytnice v Orlických horách.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách povoluje konání závodů v orientačním běhu v termínu 15.06. -
16.06.2024 a využití  pozemku ve vlastnictví u pěchotního srubu ,,Na holém" v k. ú. Panské Pole dle
žádosti. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/25/9/2023 bylo schváleno.

10. Žádost o umístění zákazové značky u čp. 578 Rokytnice v Orlických horách

Starosta předložil žádost *** o umístění zákazové značky u čp. 578 v Rokytnici v Orlických horách z důvodu
průjezdu aut kolem čp. 117 a čp. 116. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost *** o umístění zákazové značky u čp.
578 v Rokytnici v Orlických horách. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/25/10a/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách rozhodla nevyhovět žádosti a neumísit zákazovou značku u čp.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 8

578 v Rokytnici v Orlických horách z důvodu neztotožnění se s názorem žadatele o nutnosti umístění.
Situaci bude město nadále monitorovat, pokud se provoz zvýší, bude se uvažovat o krocích ke snížení
provozu na předmětné komunikaci. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/25/10b/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá starostovi vyrozumět žadatele o stanovisku rady města.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/25/10c/2023 bylo schváleno.

11. Zápis z jednání sociální a zdravotní komise

Radě města byl předložen zápis z jednání sociální a zdravotní komise konané dne 20. 07. 2023, kde komise
doporučila uzavřít nájemní smlouvu k bytu 303/5 v domě zvláštního určení. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zápis z jednání sociální a zdravotní komise
ze dne 20. 07. 2023. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/25/11a/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít nájemní smlouvu od 01. 09. 2023 k bytu v čp.
303/5 s ***.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/25/11b/2023 bylo schváleno.

12. Memorandum o spolupráci - Potravinová banka Hradec Králové, z.s.

Starosta předložil  nabídku Potravinové banky Hradec Králové, z.s.  s možností  účasti  v projektu „Výdejny
potravinových  bank  v  ČR  registrační  číslo  CZ.03.02.02/00/22_100/0001396,  priorita  OPZ+:  2.Sociální
začleňování“,  který  realizuje  Česká  federace  potravinových  bank,  z.s.  Zapojení  do  tohoto  projektu  bude
realizace výdeje formou potravinových balíčků připravených v regionální potravinové bance. Balíček bude
připravován z aktuálně dostupného sortimentu, bude složen primárně z čerstvých potravin, jako je základní
pečivo, ovoce a zelenina, doplněný o přebytkové trvanlivé potraviny.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  uzavřít  se  spolkem Potravinová  banka  Hradec
Králové,  z.s.,  se  sídlem  Na  Kropáčce  30/3,  500  03  Hradec  Králové,  IČO  03642640  Memorandum
o spolupráci dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/25/12/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 8

13. Řízení o pozůstalosti opatrované

Starosta předložil návrh notářky Mgr. Evy Šimonové, která byla ustanovena Okresním soudem v Rychnově nad
Kněžnou, aby jako soudní komisař provedla úkony v řízení o pozůstalosti po ***. Rada města souhlasí s přijetím
nepatrného majetku dle usnesení notáře. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách souhlasí s převzetím nepatrného majetku po *** dle usnesení
notářky Mgr. Evy Šimonové.  

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/25/13a/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orl ických  horách  souhlasí  s  poskytnutím  hmotného  daru
DOMOVU  NA  STŘÍBRNÉM  VRCHU  dle  předloženého  návrhu  Sociálního  oddělení.  

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/25/13b/2023 bylo schváleno.

14. Návrh na změnu úpravy provozu na pozemních komunikacích na silnici č. 319

Starosta  předložil  návrh  ***  na  změnu  úpravy  provozu  na  pozemních  komunikacích  na  silnici  č.  319
Rokytnice v Orlických horách. 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  návrh  ***  na  změnu  úpravy  provozu
na pozemních komunikacích na silnici č. 319 Rokytnice v Orlických horách. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/25/14a/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  ukládá  starostovi  vyzvat  žadatele  o  doplnění  podkladů
k žádosti. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/25/14b/2023 bylo schváleno.

15. Smlouva o nájmu pozemku - část p. č. 1138/3 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách

Starosta předložil smlouvu s *** o nájmu části pozemku p. č. 1138/3 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách.
Záměr pronájmu pozemku byl vyvěšen 11.07.2023 a sejmut 27.07.2023. 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  uzavřít  s  ***  smlouvu  o  nájmu  pozemku  dle
předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 8

Usnesení č. RM/25/15/2023 bylo schváleno.

16. Projekt ČEZ Distribuce - Rokytnice v O.h. – náhrada RK_0561

Starosta  předložil  projekt  s  názvem:  Rokytnice  v  O.h.  –  náhrada  RK_0561,  číslo  projektu:
IE-12-2008835 společnosti SB projekt s.r.o., který je projektován pro společnost ČEZ Distribuce v Rokytnici
v O. h.,  kde je plánováno opravit stávající  TS a demontovat stávající  venkovní vedení NN a nahradit ho
kabelovým vedením NN. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí projekt s názvem: Rokytnice v O.h. – náhrada
RK_0561, číslo projektu: IE-12-2008835 společnosti SB projekt s.r.o., který je projektován pro společnost
ČEZ Distribuce v Rokytnici v O. h., kde je plánováno opravit stávající TS a demontovat stávající venkovní
vedení NN a nahradit ho kabelovým vedením NN. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/25/16a/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá starostovi jednat o podmínkách záměru projektu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/25/16b/2023 bylo schváleno.

17. Žádost o prodej příjezdové cesty k domu čp. 398 v Rokytnici v Orlických horách

Starosta předložil žádost *** o prodej příjezdové cesty k domu čp. 398 v Rokytnici v Orlických horách. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost *** o prodej příjezdové cesty k domu čp.
398 v Rokytnici v Orlických horách. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/25/17a/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá  starostovi předložit  žádost do programu Investiční
a majetkové komise a jednat s žadatelem o stanovisku rady města. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/25/17b/2023 bylo schváleno.

18. Podpora osvětově - preventivního projektu s názvem: „Víš, co dělat, když …?“ - IV -
Nakladatelství s.r.o.

Starosta předložil nabídku spolupráce se společností IV - Nakladatelství s.r.o. v rámci podpory osvětově -
preventivního projektu s názvem: „Víš, co dělat, když …?“. 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  nabídku  spolupráce  společnosti  IV  -



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 8

Nakladatelství s.r.o. v rámci podpory osvětově - preventivního projektu s názvem: „Víš, co dělat, když …?“. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/25/18a/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  ukládá  starostovi  vyrozumět  nakladatelství,  že
o  spolupráci  město  nemá  zájem.  

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/25/18b/2023 bylo schváleno.

19. Žádost o úhradu nákladů spojených s odstraněním škody způsobené 24.07.2023 na komunikaci
obce

Starosta  předložil  žádost  ***  o  úhradu  nákladů  spojených  s  odstraněním  škody  způsobené  24.07.2023
na komunikaci obce. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v  Orlických horách bere na vědomí  žádost  ***  o  úhradu nákladů spojených
s odstraněním škody způsobené 24.07.2023 na komunikaci obce. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/25/19a/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje úhradu nákladů *** spojených s odstraněním škody
způsobené 24.07.2023 na komunikaci obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/25/19b/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  ukládá  starostovi  zajistit  úhradu  nákladů  spojených
s odstraněním škody způsobené 24.07.2023 na komunikaci obce. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/25/19c/2023 bylo schváleno.

20. Žádost o finanční příspěvek na akci pořádanou pro děti

Starosta předložil žádost jednatele pana Davida Kadlece společnosti Rokytenka hotel s.r.o. o finanční příspěvek
na akci ,,Zahradní slavnosti" konanou dne 12.08.2023 pořádanou pro děti. 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  žádost  jednatele  pana  Davida  Kadlece
společnosti  Rokytenka  hotel  s.r.o.  o  finanční  příspěvek  na  akci  ,,Zahradní  slavnosti"  konanou  dne
12.08.2023 pořádanou pro děti. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 8

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/25/20a/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje rozpočtové opatření č. 17/2023. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Michalcová V.)

Usnesení č. RM/25/20b/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  uzavřít  se  společností  Rokytenka  hotel  s.r.o.,
se sídlem Vídeňská 255/42, 639 00 Brno - Štýřice darovací smlouvu dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Michalcová V.)

Usnesení č. RM/25/20c/2023 bylo schváleno.

21. Žádost o prodej pozemků p. č. 616 a p. č. 742 v k. ú. Prostřední Rokytnice

Starosta předložil žádost *** o prodej pozemků p. č. 616 a p. č. 742 v k. ú. Prostřední Rokytnice. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost *** o prodej pozemků p. č. 616 a p.
č. 742 v k. ú. Prostřední Rokytnice. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/25/21a/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá  starostovi předložit  žádost do programu Investiční
a majetkové komise. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/25/21b/2023 bylo schváleno.

Starosta Ing. Luboš Michalec   ............................................................
 
Místostarosta Michal Štefek   ............................................................
 
Datum vyhotovení:

Číslo jednací: MEUROK/1617/2023/BN (Spis. znak: 101.2.2 - A/10)
 


